
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 62 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
DECRETO Nº 20 DE 10 MARÇO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 04/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 

Orgânica Municipal, DECRETA: 

Art. 1° Fica REVOGADO o Decreto nº 004/2020, de 17 de janeiro de 2020. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 10 de março de 2021. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ. PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 10/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 21 DE 10 MARÇO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PREVISTO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, PREVISTO NO ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 92/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 

Orgânica Municipal, DECRETA: 

Art. 1° Ficam suspensas as aulas presenciais na Educação Básica (Educação Infantil, Ensino Fundamental e Ensino 

Médio) nas redes públicas (municipal e estadual) e privadas de Piracema até 31 de dezembro de 2021. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 10 de março de 2021. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 
Publicado em 10/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-03-10T15:13:12-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




